Buletin Shkencor      20                                                                                                           
PЁRMBAJTJA E LЁNDЁS
· BUJQËSIA
1. Gjergji MERO, Kristaq TENEQEXHIi, Edmond SPAHIU, Demir ARZA
           “STUDIMI I PARAMETRAVE BIO-AGRONOMIKË TË DISA GENOTIPEVE TË GRURIT TË BUTË NË RAJONIN E KORÇËS
2. Irena KALLÇO, Spiro GJANÇI, Vladimir MALO
          “KONTRIBUTI I STUDIMIT TË PARAMETRAVE KIMIKO–TEKNOLOGJIKË TEK DISA GENOTIPE GRURI TË BUTË
3. Besnik SKЁNDERASI, Hekuran VRAPI, Harallamb PAÇE, Zhaneta SHAHINI, Skënder VALAKU, Belul GIXHARI
         ” TË SJELLURIT E KULTIVARËVE TË GRURIT NDAJ SEPTORIOZËS NË PROVAT E ENTIT KOMBËTAR TË FARNAVE KORÇË”

      4. Gjergji MERO, Nevruz ZEKA, Besnik SKЁNDERASI, Myzejen HASANI,
        “METODA TRADICIONALE E PROGNOZIMIT TË  KROMËS SË MOLLËS (VENTURIA INAEQUALIS) METODË EFIKASE PËR        LUFTIMIN E KËSAJ SËMUNDJEJE”
     5. Bardhosh FERRAJ, Baki DERVISHI, Lush SUSAJ, Pirro ICKA
       “REZULTATET E SHARTMIMIT MBI DY KLONE DHE KATËR KULTIVARË TË MOLLËS VEGJETATIVE”

    6. Robert DAMO,  Piro ICKA
       “ETNOBOTANIKA DOMOSDOSHMËRI PËR RUAJTJEN E DIVERSITETIT BIOKULTUROR”

· MATEMATIKA DHE SHKENCAT E NATYRËS 
1. Lorenc EKONOMI, Lorena MARGO, Eljona MILO
            “ JACKKNIFE DHE BOOTSTRAP PËR VLERËSIMIN E UCL NË LIDHJE ME PRITJEN MATEMATIKE NË SHPËRNDARJET ME  PJERRËSI POZITIVE”
2. Bederiana SHYTI
            “TЁ MЁSUARIT E KONCEPTEVE ELEMENTARE TЁ STATISTIKЁS NЁPЁRMJET VLERAVE 
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-TЁ VECUARA”
· MJEKËSIA
        1. Aida BUSHATI, Valentina TASHKO, Robert RADO, Afërdita TAKO
          “EFEKTSHMËRIA E TRAJTIMIT TË SINDROMIT WEST ME TOPIRAMAT SI LINJË E PARË TERAPEUTIKE”
· EKONOMI
         1. Nadezhda TSVETKOVA
          “NATYRAT DHE KËRKESAT PËR AKTIVITETIN E NJË AGJENTI DOGANOR NË BULLGARI NË KUSHTET E INTEGRIMIT EUROPIAN” 

        2. Mira NASTO 

           “ PROBLEME TË VENDIMARRJES GJATË PËRDORIMIT TË BORXHIT NË FINANCIMIN E NVM NË SHQIPËRI “
         3. Kostandin NASTO, Beshir CICERI, Mira NASTO
           ” SFIDAT E NVM SI NJË FAKTOR KYC NË ZHVILLIMIN EKONOMIK TË RAJONIT TË KORÇËS”
         4. Sidita DIBRA, Shyqyri LLACI, Jorida TABAKU
         “  POLITIKAT E ZHVILLIMIT TË ZOTËSIVË NË SHQIPËRI: ROLI I FAKTORËVE NDËRKOMBËTARE”
         5. Anila MANÇKA,  Eleni VANGJELI
            “KREDITË ME PROBLEME NË SHQIPËRI NËN NDIKIMIN E KRIZËS EKONOMIKE BOTËRORE “
         6. Evis KUSHI, Imelda SEJDINI, Bederiana SHYTI
           “ROLI I MEDIAVE PUBLICITARE DHE INTERNETIT NË TURIZMIN SHQIPTAR”
· METODOLOGJI E KËRKIMIT
        1. Lorenc EKONOMI,  Fehmi XHEMO
           “ PROGRAMIMI DHE HARTIMI I PROJEKTETVE TË KËRKIMIT SHKENCOR “
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